
 

 

 A 

 

 

 
  
 
 
 
 

 

 

Prot. N. 8639                                                                                                del  23/05/2022       

 

Albo Pretorio n. 525/2021 

 
 

AVVISO ERRATA CORRIGE 
 

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA 

PROCEDURA DA SVOLGERSI MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 

ELETTRONICA DI SARDEGNA CAT PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI: 

"ADEGUAMENTO RETI ACQUE  BIANCHE Lotto 1". Errata Corrige 

RDI: rfi_6906 della piattaforma Sardegna CAT 

CUP: H26H19000000002 - CIG: 9241973D60 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il D.lgs. 50/2016: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

Vista la Legge n.120/2020 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76; 

Vista la Legge n.108/2021 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge n. 

77/2021; 

Visto l’avviso prot. n. 8345 del 19/05/2022; 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

Vista la L.R. 13.03.2018 n.8; 

 

RENDE NOTO QUANTO SEGUE 

 

Considerato che: 

• nell’avviso di manifestazione di interesse pubblicato con prot. n. 8345 del 19/05/2022, per la 

categoria OG6 classe II unica e prevalente è stata indicata una quota percentuale subappaltabile 

AREA LL. PP: - TUTELA DEL TERRITORIO 
Servizio Appalti e Contratti- pec: appalti.uta@legalmail.it 



 

 

 A 

 

del 50%; 

• ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  a pena di nullità, fatto salvo quanto previsto 

dall’articolo 106, comma 1, lettera d), il contratto non può essere ceduto, non può essere affidata 

a terzi l’integrale esecuzione delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto di appalto, 

nonché la prevalente esecuzione delle lavorazioni relative al complesso delle categorie 

prevalenti e dei contratti ad alta intensità di manodopera.  

 

Il subappalto è ammesso nella misura del 40% dell’importo dei lavori mentre il 60% delle 

lavorazioni devono essere eseguite dalla ditta aggiudicataria. Pertanto lo specchietto 

riassuntivo corretto è il seguente (sostituisce quello precedentemente pubblicato): 
 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento: 

 

Si specifica inoltre che l'art. 61 del DPR 207/ 2010  prevede al comma 2. "La qualificazione in una 

categoria abilita l'impresa a partecipare alle gare e ad eseguire i lavori nei limiti della propria 

classifica incrementata di un quinto; nel caso di imprese raggruppate o consorziate la medesima 

disposizione si applica con riferimento a ciascuna impresa raggruppata o consorziata, a condizione 

che essa sia qualificata per una classifica pari ad almeno un quinto dell'importo dei lavori a base di 

gara; nel caso di imprese raggruppate o consorziate la disposizione non si applica alla mandataria 

ai fini del conseguimento del requisito minimo di cui all’articolo 92, comma 2".  

 

Rimangono valide tutte le restanti parti riportate nell’avviso sopra citato. 

 
Pubblicazione Avviso 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio telematico comunale sul profilo del committente 

(home page www.comune.uta.ca.it), sulla sezione trasparenza del sito istituzionale del Comune di 

Uta: https://www.comune.uta.ca.it/uta/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori-admin/gestione,  

e sul portale di Sardegna CAT.  

f.to Geom. Maria Virginia Ibba 

f.to il RUP Geom. Giuseppe Chiacchio 

          f.to Il Responsabile dell'Area   
  Ing. Marcello Figus  

Lavorazione 

Categoria d.P.R. 

207/2010 

s.m.i. 

Classifica 

Qualifica

- 

zione 

obbligato

ria 
(si/no) 

Importo (euro) % 

Indicazioni speciali 

ai fini della gara 

prevalente o 

scorporabile 

subap- 

paltabile(%) 

Acquedotti, 
gasdotti, 
oleodotti, opere 
di irrigazione e 
di evacuazione 
 

OG6 

 

 
II si 283.609,45 100% prevalente Max 40%  

       
 

        

Oneri sicurezza    10.835,56    

 
Totale 

complessivo 

 
 294.445,01    

 


